

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Предмет закупки :

Поставка оборудования связи для техперевооружения ПС 110/35/10 кВ "Томаровка" для нужд ПАО «Россети Центр» (филиал Белгородэнерго)

Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора

Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка);

Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)

ЕДИНЫЙ СТАНДАРТ ЗАКУПОК ПАО «РОССЕТИ» (ПОЛОЖЕНИЕ О ЗАКУПКЕ)

Утвержден решением Совета директоров ПАО «Россети» (протокол от 17.12.2018 № 334, в редакции протокола от 28.05.2020 № 417, в редакции протокола от 24.11.2020 № 440, в редакции протокола от 07.04.2021 № 452, в редакции протокола от 25.06.2021 № 462)

ПАО "МРСК Центра" (Ссылка: <https://www.mrsk-1.ru/purchases/management/doc/>)

Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 44/18, в редакции протокола от 29.06.2020 № 29/20, в редакции протокола от 22.12.2020 № 62/20, в редакции протокола от 30.04.2021 № 17/21, в редакции протокола от 30.06.2021 № 23/21)

ПАО "МРСК Центра и Приволжья" (Ссылка: https://mrsk-cp.ru/purchasing/purchasing_resolution/)

Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра и Приволжья» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 343, в редакции протокола от 29.06.2020 № 415, в редакции протокола от 22.12.2020 № 437, в редакции протокола от 30.04.2021 № 457, в редакции протокола от 30.06.2021 № 462)

Расчет начальной (максимальной) цены договора :

Размещен в виде отдельного Приложения к Обоснованию начальной (максимальной) цены договора

Начальник отдела логистики филиала ПАО "МРСК Центра" - "Белгородэнерго"

Рязанцев В.М./

Расчет начальной максимальной цены лота/закупки (лот 310F) от 02.09.2021

№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник МТР			КП № 1 от 01.09.2021			КП № 2 от 01.09.2021			КП № 3 от 02.09.2021		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1		МОДУЛЬ ВВОДА/ВЫВОДА ЭНМВ-1-16(24)/3R-220-A2E0	шт.	50	26 334.00	1 316 700.00	50	-	-	50	26 334.00	1 316 700.00	50	26 800.00	1 340 000.00	50	27 170.00	1 358 500.00
2	2061266	КОММУТАТОР MOXA EDS-205	шт.	1	7 403.00	7 403.00	1	4 623.55	4 623.55	1	7 403.00	7 403.00	1	7 900.00	7 900.00	1	7 885.43	7 885.43
2		Сервер портов RS-232/422/485 MOXA Nport 5650I-8-DT	шт.	2	83 869.00	167 738.00	2	-	-	2	83 869.00	167 738.00	2	86 700.00	173 400.00	2	87 755.67	175 511.34
ИТОГО без НДС						1 491 841.00						1 491 841.00			1 521 300.00			1 541 896.77
НДС - 20%						298 368.20						298 368.20			304 260.00			308 379.35
ИТОГО с НДС						1 790 209.20						1 790 209.20			1 825 560.00			1 850 276.12